
DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DDEE  PPOOLLÍÍTTIICCAA  CCIIEENNTTÍÍFFIICCAA
Avda. Campanar, 32
46015  VALÈNCIA

Resolució de 3 de gener de 2011, del director gener al de Política Científica, por la qual
s’autoritza la renovació per a 2011, d’ajudes per a l desenrotllament d’accions
científiques del  programa d’investigació d’excel.l ència Prometeu 2008.

Per Orde de 28 de desembre de 2007, del conseller d’Educació (DOCV núm. 5.689, de 28 de
gener de 2008), es van convocar ajudes per al desenrotllament d’accioes científiques del
Programa d’Investigació d’excel.lència Prometeu.

El 13 d’octubre de 2008 el director general de Política Científica dicta una resolución per la qual
es concedixen les ajudes per al desenrotllament d’accions científiques del Programa
d’Investigació d’excel.lència Prometeu .

El 17 de juny de 2010 es va publicar en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana, l’Orde
62/2010 de 9 de juny, de la Conselleria d’Educació, per la qual es convoquen diferents tipus de
beques i d’ajudes per al foment de la investigació científica i el desenrotllament tecnològic a la
Comunitat Valenciana.

La base B10 de l’annex XII de l’Orde 62/2010 de 9 de juny, preveu la renovació de projectes d’
I+D per a grups d’investigació dins del programa Prometeu, convocats a l’empara de
convocatòries anteriors, i designa el director general de Política Científica com a òrgan
competent per a resoldre dites renovacions anuals.

La disposició final primera de l’Orde 62/2010 de 9 de juny, faculta el director general de Política
Científica per a dictar les resolucions necessàries per a l’aplicació, desplegament i interpretació
de l’Orde de convocatòria i delega en ell la competència per a resoldre la concessió o
denegació de les ajudes a què es referix la convocatòria.

De conformitat amb allò que s’ha establit pel Decret 118/2007, de 27 de juliol, del Consell de la
Generalitat, pel qual s’aprova el Reglament Orgànic i Funcional de la Conselleria d’Educació
(DOCV núm. 5.566, de 30 de juliol de 2007), i l’Orde de 29 de febrer de 2008, de la Conselleria
d’Educació, de desplegament del reglament orgànic  i funcional del dit departament (DOCV
núm. 5.717 de 5 de març de 2008) i en virtud de la delegació d’atribucions conferida mitjançant
una Orde de 15 de juliol de 2009, fent ús de la delegació conferida,

RESOLC:

Primer

Concedir la renovació de les ajudes per al desenrotllament d’accions científiques del Programa
d’Investigació d’excel.lència Prometeu, corresponents a la convocatòria establida en l’Orde de
28 de desembre de 2007, del conseller d’Educació (DOCV núm. 5.689, de 28 de gener de
2008), i de l’Orde 62/2010 de 9 de juny, de la Conselleria d’Educació, per la qual es convocan
diferents tipus de beques i d’ajudes per al foment de l’investigació científica i el desenrotllament
tecnològic a la Comunitat Valenciana (DOCV núm. 6291 de 17 de juny), a les entitats
beneficiàries que s’indican en l’annex de la presente resolució, i en les quanties indicades en
este, a càrrec dels crèdits de la línia de subvenció T4015, per un import global de 3.604.000,00
euros, de la aplicació pressupostària 09.03.02.542.50 del pressupost de la Generalitat per a
2011.



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DDEE  PPOOLLÍÍTTIICCAA  CCIIEENNTTÍÍFFIICCAA
Avda. Campanar, 32
46015  VALÈNCIA

Segon

Els beneficiaris hauran de complir les obligacions i normes de justificació previstes en l’annex
de l’Orde de  28 de desembre de 2007, del conseller d’Educació (DOCV núm. 5.689, de 28 de
gener de 2008), per la qual es van convocar ajudes per al desenrotllament d’accions
científiques del Programa d’Investigació d’excel.lència Prometeu i de l’Orde 62/2010 de 9 de
juny de 2009, de la Conselleria d’Educació, per la qual es convoquen diferents tipus de beques
i d’ajudes per al foment de la investigació científica i el desenrotllament tecnològic a la
Comunitat Valenciana (DOCV núm. 6291 de 17 de juny).

Tercer

Publicar la present resolució en el servidor d’informació de la conselleria d’Educació (http://
ww.edu.gva.es) i en el tauler d’anuncis de la Direcció General de Política Científica (Av.
Campanar, 32  esc. 6 de Valencia).

De conformitat amb el que establixen els articles 107, 116 y 117 de la Llei 30/1992, de 26 de
novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu
Comú, i 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció Contenciosa
Administrativa,  la present resolució, que posa fi a la vía administrativa, podrá ser recorreguda
potestativament en reposició o bé es podrà plantejar directament recurs contenciós
administratiu, en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant de l’òrgan que va dictar l’acte, en el
termini d’un mes a comptar del següent al de la notificació de la present resolució.
b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant del Tribunal Superior de
Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos a comptar de l’endemà de la
notificació de la present resolució.

València, 3 de gener de 2011
El director general de Política Científica

Vicente Bellver Capella



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DDEE  PPOOLLÍÍTTIICCAA  CCIIEENNTTÍÍFFIICCAA
Avda. Campanar, 32
46015  VALÈNCIA

ANNEX
Renovació de les ajudes del Programa Prometeu 2008 per a grups d’excel.lència,

previstes en la base B10 de l’annex XII

EXPEDIENT INVESTIGADOR PRINCIPAL ORGANISME TOTAL

PROMETEU/2008/049 NIETO TOLEDODA,MARIA ANGELA CSIC 135.000,00
PROMETEU/2008/114 BENLLOCH BAVIERA, JOSÉ MARÍA CSIC 127.000,00
PROMETEU/2008/130 CORMA CANÓS,AVELINO CSIC 168.000,00
PROMETEU/2008/134 DOMINGUEZ CASTELLANOMARÍA CSIC 194.000,00
PROMETEU/2008/121 NAVARRO LUCAS, LUIS IVIA 221.000,00
PROMETEU/2008/106 RUBIO IRIGOYEN, GONZALO UCH-CEU 177.000,00

UJI 100.710,00
UPV 102.090,00PROMETEU/2008/157 BOTELLA ARBONA, CRISTINA
UV 12.200,00

PROMETEU/2008/051 BOTTI NAVARRO, VICENT UPV 194.000,00
PROMETEU/2008/060 DUATO MARÍN, JOSÉ FRANCISCO UPV 214.000,00
PROMETEU/2008/088 ALBERTOS PÉREZ, PEDRO UPV 108.000,00
PROMETEU/2008/090 MIRANDA ALONSO, MIGUEL ÁNGEL UPV 132.000,00
PROMETEU/2008/092 CAPMANY FRANCOY, JOSÉ UPV 219.000,00
PROMETEU/2008/101 BONET SOLVES, JOSÉ UPV 153.000,00
PROMETEU/2008/004 BERNABEU ALBEROLA, JOSÉ UV 194.000,00
PROMETEU/2008/045 MORCILLO SÁNCHEZ, ESTEBAN UV 142.000,00
PROMETEU/2008/069 PICH ZARDOYA, ANTONIO UV 149.000,00
PROMETEU/2008/117 FARIÑAS GÓMEZ, ISABEL UV 175.000,00
PROMETEU/2008/128 CORONADO MIRALLES, EUGENIO UV 221.000,00
PROMETEU/2008/163 SIMÓN VALLÉS, CARLOS UV 163.000,00
PROMETEU/2008/165 VILLAVERDE BONILLA, VALENTÍN UV 109.000,00
PROMETEU/2008/174 BARRENO RODRÍGUEZ, EVA UV 194.000,00

ANNEX PER ENTITATS

SIGLES ENTITAT ENTITAT AJUDA CONCEDIDA

CSIC CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS

624.000,00

IVIA INSTITUTO VALENCIANO DE
INVESTIGACIONES AGRARIAS

221.000,00

UCH-CEU UNIVERSIDAD CARDENAL HERRERA
CEU SAN PABLO

177.000,00

UJI UNIVERSITAT JAUME I 100.710,00
UPV UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE

VALÈNCIA
1.122.090,00

UV UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 1.359.200,00


